平成 28 年度 第 9回 経営学研究科委員会議事録要旨

日  時：平成 29 年 2月 18 日（土） 11：05～12：25

場  所：3号館 4 階 経営学部研究スペース

出席委員： 18 名（定足数充足・委任状含む）

議  長：首藤 禎史（経営学研究科委員長）

議  案：

１．平成 29 年度大学院春季入学試験の合否判定について

議長指名の委員より、春季入学試験の実施結果について報告があり、それに基づき議長より合

否判定について提案があり、これが承認された。

２．大東文化大学動物実験規程の制定について

 議長より、大東文化大学動物実験規程の制定案について説明があり、これが承認された。

３．大学評議会と大学院評議会について

 議長より、審議・議決手続きの簡略化に係る大学院学則改正案について説明があり、これにつ

いて委員より意見が出され、議長より次回開催研究科委員長会議にて報告する旨が伝えられた。

４．平成 29 年度研究科委員長会議・大学院評議会開催日程について

 議長より、平成29年度研究科委員長会議ならびに大学院評議会開催日程について説明があり、

これが承認された。

５．平成 29 年度各種委員会委員の選出について

議長より、平成 29 年度各種委員会の選出について説明があり、委員の継続等について報告が

あり、これが承認された。

６．平成 28 年度博士学位授与祝賀会について

 議長より、平成 28 年度博士学位授与祝賀会スケジュール等について説明があり、これが承認

された。

７．平成 29 年度大学院進学相談会の開催時期について

 議長より、平成 29 年度大学院進学相談会開催日程について説明があり、これが承認された。

８．大東文化大学大学院学則第 56 条に基づく学長賞表彰の推薦について

議長より、学長賞推薦候補者の推薦について委員に依頼があった。

９．教職課程再課程認定への申請について

 議長より、教職課程ならびに平成 30 年度再課程認定への申請について説明があり、申請の有

無について次回開催研究科委員会にて決定する旨報告があった。

１０．その他

 （１）次期大学院評議員の推薦について

  議長の指名の委員より、次期大学院評議員について委員が指名され、これが承認された。

 （２）博士論文申請要件について

  委員より博士論文申請要件について質問があり、これについて議長より確認後報告する旨回答

があった。

 （３）修士論文未提出者の対応について

  委員より修士論文未提出者の修学意志確認状況等について質問があり、これについて幹事より

報告があった。

報告承認事項：

１．2016 年度外部評価委員会報告書案の確認について

 議長より、2016 年度外部評価委員の報告書案について説明があった。

２．その他

  なし。

報告事項：

 １．平成 29 年度大学院春季入学試験出願状況について

  議長より、春季入学試験出願状況について報告があった。

２．大学院修了時アンケートの実施について

 議長より、大学院修了時アンケートの実施について報告があった。

３．全学プロジェクト事業（学長提案事業）の決定について

 議長より、平成 29 年度全学プロジェクト事業の内容について報告があった。

４．その他

 （１）経営研究所主催特別講義について

  委員より、委員に対し経営研究所主催の特別講義についての参加が呼びかけられた。

以上